Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14 июня 2016 года              № 274-р

О проведении смотра-конкурса на

лучшее содержание защитных

сооружений гражданской обороны

городского округа город Шахунья

Нижегородской области  в 2016 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

29.11.1999 № 1309 "О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской

обороны", приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от

05.04.1996  № 225 «О сохранении фонда средств коллективной защиты», от 15.12.2002

№ 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных

сооружений гражданской обороны», постановлением Правительства Нижегородской

области от 07.07.2006  № 220 "О мерах по сохранению и рациональному

использованию защитных сооружений гражданской обороны", приказом Главного

управления МЧС России по Нижегородской области  от 02.06.2016 года № 372 «О

проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений

гражданской обороны в 2016 году» и в целях обеспечения надзора и контроля за

содержанием, использованием и готовностью защитных сооружений гражданской

обороны городского округа город Шахунья Нижегородской области к приему

укрываемых:

1. Провести смотр-конкурс защитных сооружений гражданской обороны (далее

ЗС ГО)  городского округа город Шахунья Нижегородской области в период с 15 июня

по 25 августа 2016 года.

2. Утвердить прилагаемые.

2.1. Рекомендации по проведению смотра-конкурса в городском округе город

Шахунья Нижегородской области на лучшее содержание, использование и готовность

ЗС ГО к приему укрываемых.

2.2. Состав комиссии по проведению смотра-конкурса  на лучшее содержание,

использование и готовность  ЗС ГО  к приему укрываемых (далее комиссия).

3. К работе комиссии привлечь представителей ООО «Жилсервис» (по

согласованию), Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов городского

округа город Шахунья Нижегородской области, балансодержателей ЗС ГО (по

согласованию).

4. Комиссии рекомендовать:

4.1. Смотр-конкурс провести в один этап в период с 15 июня по 25 августа 2016

года среди ЗС ГО объектов, учреждений и организаций с определением лучших

защитных сооружений городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев